
1 

Zápis z 290. zasedání AS MFF UK dne 17. dubna 2024 

 

Přítomni prezenčně: A. Beck, C. Brom, J. Černý, Z. Drozd, R. Grill, P. Hnětynka, K. Houfek, M. Kozák, 

M. Maciak, O. Pangrác, J. Spurný, J. Stráský, W. Svoboda, J. Šťovíček, V. Švandelík, M. Veis, F. Zajíc. 

 
Přítomni distančně: A. Farkaš, J. Fiala, L. Nowak, I. Penev, J. Staněk, A. Yaghobová. 

 
Hosté prezenčně: Z. Doležal, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, B. Svobodová, J. Kratochvíl, 

M. Vlach, K. Ficková, Š. Láznička, E. Nakada. 

 

Omluveni: V. Gaďurek, J. Pavlů. 

 

Zasedání se konalo prezenčně v místnosti M 252 v budově Ke Karlovu 3 a zároveň distančně 

prostřednictvím platformy Microsoft Teams. Zasedání řídil J. Spurný a bylo zahájeno v 18:03.  
 

 

Program: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu z 289. zasedání AS MFF UK 

3. Volba kandidáta na děkana 

4. Informace vedení fakulty 

5. Různé 

 

1. Schválení programu zasedání 

Program 290. zasedání byl schválen tichým souhlasem.  

2. Schválení zápisu z 289. zasedání AS MFF UK 

Zápis z 289. zasedání AS MFF UK byl schválen tichým souhlasem. 

3. Volba kandidáta na děkana 

Ve stanoveném termínu byla k rukám předsedy AS MFF UK doručena jediná přihláška, a to současného 

děkana MFF UK doc. RNDr. Mirka Rokyty, CSc., se kterým proběhla ve středu 10.4.2024 beseda 

v posluchárně N1 v budově IMPAKT v Troji. Místopředseda AS MFF UK J. Spurný otevřel závěrečnou 

rozpravu, na jejímž konci kandidát shrnul největší výzvy, které vedení MFF UK čekají: investice do 

Kampusu Albertov a opláštění v Troji a financování doktorského studia.  

Poté proběhlo tajné volební hlasování prostřednictvím volební aplikace UK „Volby a hlasování“ 

s výsledkem 22-0-1 ve prospěch jediného kandidáta. 

Usnesení: AS MFF UK předkládá návrh na jmenování doc. RNDr. Mirko Rokyty, CSc. děkanem 

MFF UK rektorce UK. 

 

AS MFF UK pogratuloval kandidátovi, který vyjádřil díky za projevenou důvěru. 



2 

4. Informace vedení fakulty 

Děkan M. Rokyta informoval 

• o návrhu novely Zákona o vysokých školách, kterou bude projednávat poslanecká sněmovna, 

a zmínil důležité změny týkající se např. státních zkoušek a doktorského studia, 

• stručně o rozpočtu na rok 2024 a výhledech na tento a příští rok, 

• o změnách ve složení mezd kvůli zavedení jednotných tarifů, 

• o řešení financování velkých staveb, především Biocentra v Kampusu Albertov, v rámci UK, 

• o výsledcích 21. soutěže GAUK, do které bylo za MFF UK podáno 151 projektů a 51 z nich bylo 

přijato, 32 fyzikálních, 9 matematických a 10 informatických, 

• o tom, že Cenu B. Hrozného za tvůrčí počin získal prof. RNDr. Ladislav Skrbek, DrSc. za 

monografii Quantum Turbulence, kterou vydalo nakladatelství Cambridge University Press v roce 

2023, 

• o ocenění studentů MFF UK: Samuel Jankových obdržel Cenu prof. RNDr. Jaroslava Heyrovského 

pro nejlepší absolventy přírodovědných programů a Šimon Midlik získal Bolzanovu cenu UK 

v přírodovědné kategorii, 

• o termínu setkání zaměstnanců, které se bude konat dne 24.6. od 16 hod. 

Proděkan M. Kulich informoval o vypsaném výběrovém řízení na pozici vedoucího studijního oddělení. 

Proděkan Z. Doležal zmínil, že návrhy projektů do výzvy ERC-CZ můžou být nyní v angličtině. 

Tajemnice B. Svobodová informovala 

• o jednání skupiny pro digitalizaci na MFF UK, firma DERS byla poptána o moduly pro online 

platby a návrhové listy, proběhne jednání o pracovních výkazech, 

• o proběhlém školení k tzv. měkkým cílům pro zaměstnance MFF UK. 

5. Různé 

Následující zasedání AS MFF UK se budou konat 29. dubna 2024 (distančně, mimořádně v pondělí) a  

29. května 2024.   

Zasedání bylo ukončeno v 18:53. 

Zapsal: K. Houfek 


